公司子公司兴汉网际的未来发展，拟通过增资形式引入具有国资、电信或军工背景

的产业投资人。详情请见上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)等法定披露

媒体披露的《北京大豪科技股份有限公司董事会决议公告》，公告编号：2023-

037。2023年 7月 4 日-2023年 7月 31日完成北京产权交易中心挂牌公示。2023年

8月 8日，北京产权交易所以书面形式通知意向投资方。本次兴汉网际增资项目确认

的投资方分别为：智慧互联电信方舟（深圳）创业投资基金合伙企业（有限合

伙）、中原前海股权投资基金（有限合伙）、国家军民融合产业投资基金有限责任

公司，拟投资金额共计 17,999.99748万元。详见上海证券交易所网站

(http://www.sse.com.cn)等法定披露媒体披露的《北京大豪科技股份有限公司关于

子公司融资事项的进展公告》，公告编号：2023-048。随后兴汉网际与北京产权交

易所确认的投资方签署《增资协议》，《增资协议》第 4.2条回购条款中规定，如

发生 4.2条所述的任一情形，投资方有权要求且大豪科技、兴汉网际、自然人李

平、珠海鑫欣管理咨询合伙企业(有限合伙)及北京赛鑫网际管理咨询合伙企业(有限

合伙)应根据投资方要求单独或共同地回购投资方所持有的全部或部分公司股份，回

购义务人就该等回购承担连带责任。本轮融资完成后，公司持有兴汉网际的股份比

例由 60%变为 47.72%。

2024年 4月 22 日，与国家军民融合产业投资基金有限责任公司、智慧互联电信

方舟（深圳）创业投资基金合伙企业（有限合伙）、中原前海股权投资基金（有限

合伙）签署《增资协议之补充协议》，其中针对前述回购条款进行了重新约定，兴

2023 年年度报告

85 / 238

汉网际自始不属于《增资协议》第 4.2条回购条款项下的权利义务主体，亦不承担

《增资协议》其他条款中“回购义务人”的义务且自始无效。同时约定本公司、李

平、珠海鑫欣及北京赛鑫作为回购事项的回购义务人，自兴汉网际提交北交所上市

申请并获得受理之日起终止履行《增资协议》第 4.2条回购条款；若兴汉网际在提

交北交所上市申请并获得受理之后出现特殊投资条款恢复情形，则根据上述约定失

效、放弃或中止/终止的《增资协议》第 4.2 条相关各项权利和安排自动恢复效力，

并视同从未失效或被放弃或被中止/终止

。

   2023 年年度报告

86 / 238

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,221,300 0.13 0 244,260 0 -1,465,560 -1,221,300 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 1,221,300 0.13 0 244,260 0 -1,465,560 -1,221,300 0 0

其中：境内非国有法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 1,221,300 0.13 0 244,260 0 -1,465,560 -1,221,300 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份
923,112,011 99.87 0 184,622,402 0 1,440,360 186,062,762 1,109,174,773 100.00

1、人民币普通股 923,112,011 99.87 0 184,622,402 0 1,440,360 186,062,762 1,109,174,773 100.00

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 924,333,311 100.00 0 184,866,662 0 -25,200 184,841,462 1,109,174,773 100.00

   2023 年年度报告

87 / 238

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2023年 4月 20日召开了第四届董事会第六次会议及第四届监事会第十七

次会议，2023年 5月 18日召开了 2022年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022

年度利润分配预案的议案》。本次利润分配以方案实施前的公司总股本 924,333,311

股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.2 元（含税），每股派送红股 0.2股，共

计派发现金红利 184,866,662.2 元，派送红股 184,866,662 股。2023 年 6月 20 日，

2022年度利润分配方案实施完毕，公司总股本变为 1,109,199,973 股。

公司于 2023年 4月 20日召开了第四届董事会第六次会议及第四届监事会第十七

次会议，2023年 5月 18日召开了 2022年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销

部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》。公司 2019 年限制性股票激励计

划激励对象陈建峰因离职已不符合激励条件，根据公司《2019年限制性股票激励计划

（草案）》的相关规定对陈建峰已获授但尚未解除限售的限制性股票 21,000 股进行

回购注销处理。由于 2023年 6月 20日，2022 年度利润分配方案已实施完毕，因此回